CONTRATANTE

Processo nº 056-202 p. por: ILTON RODRIGUESONE SOUS

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA Código identificador: 534d2e9c65308ba2053ee

RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 003/2022 - Contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA USO PELA -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO do Municipio de São João do Paraíso-MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ. 10.767.905/0001-45. vencedora com proposta apresentada no valor total de R\$ 62.919,00 (sessenta e dois mil novecentos e dezenove reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por Item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.

São João do Paraiso - MA, em 01 de agosto de 2022. Ilton Rodriques de Sousa

Pregoeiro

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA Código identificador: 5db85f8c228fb226dcd85865b2eee614

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201-2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201-2022 - DISPENSA DE VALOR 029/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA inscrita no CNPJ sob o nº 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E A EMPRESA: K W DA SILVA SOUSA EIRELI - CNPJ: 17.900.471/0001-59. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para recuperação de ponte de Madeira sobre o Riacho Flores zona Rural, do Município de São João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR 029/2022 e rege-se pelas disposições expressas NO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: R\$ 17.161,66 (dezessete mil e cento e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. ORGÃO 02 -Orgão Executivo. UNIDADE ORCAMENTÁRIA 05.01 -SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 26.782.0008.1030.0000 -CONSTRUÇÃO DE PONTES, PONTILHÕES, BUEIROS E MATA-BURROS EM ESTRADAS VICINAIS. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022.

São João do Paraiso/MA, 28 de junho de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Abimael Brito Ribeiro CPF, 749.162.033-72 Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 028/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS - SRP

AVISO DE PRORROGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: № 028/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS - SRP. Processo Administrativo nº 280602/2022. A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO, tendo em vista a não realização da sessão, da licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, para REGISTRO de PREÇOS. objetivando o futuro e eventual fornecimento de materiais permanentes diversos (Longarinas, armários, birôs, estantes, eletroeletronicos e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, marcada para realizar-se-à às 15:00 horas do dia 28 de julho de 2022, ficando a nova data de abertura para o dia 16 de agosto de 2022, as 10:00 horas, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decretos Municipais, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, no Portal de Transparência do Município no endereço: https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/ e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 98421-9518. São João dos Patos (MA), 01 de agosto de 2022. Francisco Eduardo da Veiga Lopes -Pregoeiro.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE Código identificador: a7473a4deac8dd9fa27ab48279ade867

AVISO DE LICITAÇÃO. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ABERTURA. TOMADA DE PRECOS: Nº 008/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ABERTURA. TOMADA DE PREÇOS: Nº 008/2022. Processo Administrativo nº 290601/2022. A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO do PRAZO DE ABERTURA, tendo em vista modificação no projeto básico, da licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de Urbanização de parte da Avenida Presidente Médici, na sede do Município, marcada para realizar-se-à às 11:00 horas do dia 02 de agosto de 2022, ficando a nova data de abertura para o dia 19 de agosto de 2022, as 10:00 horas. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de